

**Protokół ze Wspólnego Posiedzenia Komisji
z dnia 6 grudnia 2011 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9.15. Obecni byli:

Marek Borowczyk
Jarosław Bytniewski
Rafał Drzewiecki
Tadeusz Lammel
Kazimierz Lesiński
Henryk Lesiński
Tomasz Maćkowiak
Jan Rajchelt
Katarzyna Ratajczak
Aleksandra Wojciechowska
Katarzyna Zaradzka

oraz:

Wójt – Bogdan Kemnitz
Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy- Genowefa Przepióra
Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – M. Radzimska
Podinspektor ds. obsługi rady i promocji gminy – Anita Pawlińska

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się od wystąpienia pani Radzimskiej, która omówiła uchwałę dotyczącą przeciwdziałaniu alkoholizmowi (nr 104/2011). Ma ona na celu przede wszystkim działania edukacyjne, w postaci programów pomocowych, pogadanek, współpracy z psychologiem etc.). W związku z powyższym program skierowany jest do dzieci i młodzieży, główne działania profilaktyczne są już prowadzone w ZS Kleszczewo, ZS Tulce. Ważną jest współpraca pomiędzy instytucjami chodzi tutaj o: OPS, GOKiS, parafie, komisariat, każde z tych miejsc musi współtworzyć nieć informacji i przeciwdziałania alkoholizmowi.

Główne zadania Gminnej Komisji Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym:

1. Udzielenie pomocy psychospołecznej i prawnej (świetlice środowiskowe, współpraca z policją, prokuraturą).
2. Prowadzenie profilaktycznej działalności na rzecz dzieci młodzieży (kolonie, półkolonie, obozy).

Ważnym punktem jest również edukowanie sprzedawców, jeżeli chodzi o sprzedaż alkoholu młodzieży. Do działalności GKPPA, jest również informowanie policji o kontrolach w miejscach sprzedaży alkoholu na terenie gminy.

Głównym źródłem finansowania są środki pozyskane z budżetu gminy. Jeżeli zaś chodzi o wynagrodzenie członków GKPPA przedstawiają się następująco:

• 187 zł (brutto) dla przewodniczącego

• 125 zł (brutto) dla pozostałych członków komisji

Radny Rajchelt zapytał czy często zgłaszają się osoby z tego typu problemami? Pani Radzińska odpowiedziała, że owszem obecnie jest 12 osób, które przychodzą systematycznie na spotkania. Pani Skarbnik zapytała czy widać efekty tych spotkań i terapii? Kierownik OSP odpowiedziała, że owszem jest efekt tego typu spotkań, trzeźwość jest tutaj najwyższym dobrem. Radna Wojciechowska pytała o szkolenia dla dzieci, odnośnie przemocy. Pani Radzińska odpowiedziała, że tego typu warsztaty odbyły się w tym roku dla młodzieży gimnazjalnej, niestety dla rodziców nie udało się zorganizować tego typu spotkania w związku z negatywnym rozpatrzeniem wniosku o dotację. Radny Rajchelt zapytał czy chodzi o tą dotację o której mowa w punkcie 2 uchwały? W odpowiedzi usłyszał, że tak chodzi o ten podpunkt, dotację otrzymały tylko dwie gminy. Nasi pracownicy działają również w komisji interdyscyplinarnej mającej na celu wypełnianie „niebieskiej karty”. Radny Drzewiecki pytał czy na terenie gminy dużo jest osób, które musiały wypełnić „niebieską kartę”. Kierownik Radzińska odpowiedziała, że żaden ze zgłaszanych sygnałów nie był fałszywy. Zawsze niestety okazywało się prawdą. Radny Bytniewski z kolei pytał czy OPS reaguje na sygnały osób postronnych.

Radzińska: tak zawsze staramy się reagować na każdą informację.

Rajchelt: czy za każdym razem takie interwencje się potwierdzają?

Radzińska: czasem są to niestety informacje, które ujawniają problem przemocy w rodzinie.

Radna Wojciechowska, z kolei pytała o profilaktykę antyalkoholową wśród młodzieży bo niestety nadal widać ten problem, młodzież wystająca na przystankach etc.

Radzińska: po ankietach, które wypełniała młodzież gimnazjalna w roku 2008, młodzież wciąż deklaruje wczesną inicjację z alkoholem, pomimo prowadzonych pogadarek czy czasu wolnego.

Radna Ratajczak: jak często kontrolujecie punkty sprzedaży alkoholu i jak to wygląda? Czy być może stosowane są prowokacje?

Radzińska: Nie, nie stosujemy prowokacji jako formy kontroli, sprawdzamy tylko czy sprzedawcy posiadają ważne licencje, uczulamy ich także aby nie sprzedawali alkoholu młodzieży.

Radny Drzewiecki: a czy były jakiegokolwiek sygnały od mieszkańców odnośnie łamania prawa przez sprzedawców, chodzi o sprzedaż alkoholu osobom małoletnim?

Radzińska: nie mieliśmy takich sygnałów, a razie zaistnienia takiej sytuacji nie posiadamy nawet zbyt wielu uprawnień, aby wezwać na miejsce policję. Zapewne jest to wynik braku zainteresowania ze strony społeczeństwa tego typu sytuacjami.

Radny Drzewiecki: dlatego też warto przeprowadzić warsztaty wśród rodziców, gdyż profilaktyka i uświadczenie są bardzo ważne.

Radzińska: też tak uważam, no niestety w tym roku jest już to niemożliwe z braku dotacji. Radni

nie mieli dalszych pytań.

Głos oddano pani Skarbnik, która przeszła do omawiania Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 do 2024, omówiła załączniki zawarte w uchwale, poinformowała że max wskaźnik zadłużenia wynosić może 60 % podczas gdy gmina Kleszczewo posiada ten wskaźnik na poziomie 37,68 %. Poza tym planowany wskaźnik spłaty odsetek nie może przekraczać 15 %. Pani Skarbnik mówiła również o konieczności oddania przez gminę 500 tysięcy złotych podatku do firmy Orlen.

Prognozy robione są tak daleko jak występują spłaty kredytów.

Radny Rajchelt miał pytanie odnośnie załącznika 2, chodziło o zmiany w podatkach, mianowicie zmiany 100%, pomimo 20% wzrostu liczby mieszkańców? Czym jest to spowodowane?

Pani Skarbnik: mieszkańcy więcej zarabiają, ruchy migracyjne na terenie gminy.

Radny Drzewiecki: poza tym część mieszkańców dorosła do wieku produkcyjnego.

Pani Skarbnik: w 2012 roku mamy zaplanowane 4 000, 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego, na budowę sieci kanalizacyjnej i automatycznie spłacamy ta pożyczkę. Wniosek złożyliśmy, termin był do 30 listopada 2011, UM ma miesiąc na jego rozpatrzenie.

Radny Rajchelt raz jeszcze w tym miejscu poprosił o wyjaśnienie dlaczego gmina musi oddać podatek do firmy Orlen. Pani Skarbnik wytłumaczyła zgromadzonym raz jeszcze dlaczego wydano taką decyzję.

Następnie pani Skarbnik przeszła do omawiania uchwały budżetowej.

Pani Skarbnik poinformowała również o tym, iż Wójt chce ogłosić przetarg odnośnie usług bankowych, bowiem bank w którym gmina posiada swój rachunek (WBK), nie chce udzielić nam kredytu. Za prowadzenie konta owszem nie płacimy żadnych kwot, ale mimo wszystko chodzi o zasadę możliwości uzyskania kredytu. Poinformowała również zebranych o 3-letnim planie dla gmin odnośnie- pieczy zastępczej, która wchodzi w życie od 1 stycznia 201 roku. Radny Drzewiecki pytał czy wiąże się to z zatrudnieniem dodatkowych osób?

Pani Skarbnik: tak bowiem pracownik socjalny nie może być jednocześnie asystentem rodziny. Będzie to osoba zatrudniona na umowę zlecenie.

Radny Drzewiecki: uważam, że jest to zbędna funkcja, która dodatkowo posiada zbyt szerokie spektrum działania, może dochodzić do niepotrzebnych sytuacji odbierania dzieci z domów rodzinnych etc.

Radni podzielili zdanie pana Drzewieckiego.

Skarbnik przedstawiła również informacje o funduszy sołeckim i kwotach na niego przeznaczonych, w tym punkcie radny Drzewiecki spytał dlaczego Gowarzewo i Tulce posiadają takie same kwoty?

Pani Skarbnik: bowiem są to kwoty maksymalne, przekroczyć ich nie można takie są wskaźniki.

Radny Drzewiecki odnośnie uchwały budżetowej pytał także o zakup kas fiskalnych, w wykazie są

uwzględnione 3 szt. za 35 tys.? Czy oznacza to tak wysoka suma zakupu 3 kas?

Pani Skarbnik: nie chodzi tylko o to, że 3 szt. zakupiono w tym roku a pozostałe w przyszłym, 35 tysięcy to koszt całkowity.

Wnioski do budżetu:

Wpłynęły 3 wnioski do budżetu:

1. Pierwszy dotyczył oświetlenia oraz nawierzchni na ulicy Chabrowej w Tulcach,
2. Kolejny wpłynął z fundacji, dotyczył organizacji konkursów Zielona Żabka etc.
3. Następny wniosek złożył radny Kazimierz Lesiński, chodziło o budowę chodnika oraz odnowienie elewacji w szkole w Ziminie, a także remont świetlicy.
4. Radny Rajchelt zgłosił wniosek o remont samochodu OSP.
5. Wniosek odnośnie powiększenia i wyremontowania placówki szkolnej w Tulcach.

Pani Sekretarz poinformowała jednak, że obecnie gmina nie może sobie pozwolić na tego typu inwestycje, pani Skarbnik dodała ponadto, że najważniejsze jest zaspokajanie podstawowych wydatków.

Pani Skarbnik: budżet zamyka się nadwyżką, ale zostanie ona przeznaczona na spłatę kredytów.

Następnie radni wydawali w komisjach opinię o budżecie oraz ustalali plany pracy komisji na 2012 rok (załączniki do protokołu).

Na koniec pani Sekretarz poinformowała radnych o uchwale nr 104/2011 dotyczącej skargi prokuratora na uchwałę dotyczącą sprzedaży alkoholu, gmina przegrała tą sprawę i należy sprecyzować zasady sprzedaży alkoholu na terenie gminy, wyroku nie będziemy zaskarżać do NSA.

Wskutek braku pytań radni zakończyli posiedzenie o godzinie 13.30.

Protokołowała

Za zgodność z treścią protokołu

Anita Pawlińska

Kazimierz Lesiński